
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  27/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

57/2007

09/11/2007

57/2007

CLAUDIO KOMOSNSKI EPP     (3062)

1 1.400,00    1.400,00Amplificador profissional com no mínimo: potência de saída 800 watts RMS,
turbo ventilado com VU para monitoração de nível, alimentação AC: 110/220v,
impedância de saída: 4 ohms, resposta de frequência: 20hz – 22khz, relação
sinal/ruído: >90db

1

2 349,00    349,00Aparelho dvd player com no mínimo: karaokê, voltagem: bivolt (automático),
display digital – entrada usb – karaokê com pontuação, saídas: ótica, super
video e vídeo componente, entradas para dois microfones, controle remoto
(todas as funções), áudio 5.1 dolby digital – pal-m/ntsc automático, que
reproduz: dvd/dvd-r/dvd-rw/svcd/cd/cd-r/cd-rw/mp3 e foto cd.

1

3 33,00    66,00Cabo para ligar amplificador nas caixas de no mínimo 10 metros com plug p10
mono para cannon fêmea fio pp (speaker cable, flexível)  2x1,50mm.

2

4 8,00    8,00Cabo para ligar dvd player na mesa com mínimo 0,50cm com 1 p10 mono para 2
rca macho

1

5 41,00    41,00Cabo para ligar dvd player no data show com no mínimo 10 metros com
conector super video de metal com cabo de microfone

1

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

57/2007

27/2007-PR

PREGÃO PRESENCIAL

26/11/2007

27/11/2007e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO PARA O ENSINO FUNDAMENTAL. ESTA AQUISIÇÃO 
TORNA-SE NECESSÁRIO  PARA UTILIZAR COMO INSTRUMENTO DE APOIO NA APLICAÇÃO DAS 
ATIVIDADES NO PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM, VISANDO  ATENDER AS NECESSIDADES 
VITAIS  E ESPONTÂNEAS  DAS CRIANÇAS DURANTE AS AULAS  INTERDISCIPLINARES EM TODAS AS 
ÁREAS DE ENSINO,  PROMOVENDO A SOCIALIZAÇÃO E ARTICULAÇÃO NO DESENVOLVIMENTO  
INTEGRAL DA CRIANÇA.

f  )  Objeto da Licitação

O Prefeito,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a
Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   27   de  Novembro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  27/2007 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

57/2007

09/11/2007

57/2007

CLAUDIO KOMOSNSKI EPP     (3062)

6 13,00    13,00Cabo para ligar mesa na potência de no mínimo 1 metro com 2 plug p10 mono
para 2 plug p10 mono

1

7 35,00    35,00Cabo para ligar notebook (saída de áudio) para mesa de som
com no mínimo 10 metros 1 p2 estereo para 1 plug p10 mono com cabo de
microfone.

1

8 680,00    1.360,00Caixa de som profissional tipo trapezoidal com alto falante woofer 15
polegadas potência admissivel 250 watts RMS impedância nominal 8 ohms, com
driver de titânio(mínimo) 100 watts RMS c/ carpete, alça, cantoneiras, suporte
para pedestal, conector XRL de entrada.

2

9 399,00    399,00Mesa de som pofissional com no mínimo: 8 canais, entradas de mic e line por
canal, equalização de 3 vias por canal (low/mid/high), controle de efeito
individual por canal (in/out para efeito), controle panorâmico individual por canal
(pan), controle de volume deslizante por canal, saídas master balanceadas
(L&R), controle de volume master deslizante individual (L&R), entrada para
tape/cd com conector RCA com controle de volume,
com saída para fone de ouvido, com volume, padrão rack (19”), alimentação
AC: 110/220v

1

10 160,00    160,00Microfone profissional com fio cor: preta, com no mínimo: impedancia 600 ohms,
sensibilidade: -74db+/-3db, com resposta de frequencia entre: 15hz~12.5khz
com cabo de no mínimo 10 metros

1

11 520,00    520,00Microfone sem fio com no mínimo: faixa de freqüência rf: uhf 460-860mhz,
estabilização de freqüencia: 10 PPM, com potência de saída rf: 10dbm, emissão
falsa de rf: >55 dBc, desvio maxímo: >40 khz, voltagem da bateria: 9V DC, drain
maxímo 9v dc: < 38ma alcance maxímo: 40 metros

1

12 105,00    210,00Pedestal tipo tripé para caixas de som, articulado, altura maxíma 2 metros e
mínima 1,20 que suporte até 70kg

2

13 235,00    235,00Rack em madeira acarpetado para alojar mesa/ potência/ dvd player completo
com elétrica, com cantoneiras e alça.

1

4.796,00Total do Fornecedor:

4.796,00Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.018.4.4.90.00.00.00.00.00 (150),  2.018.4.4.90.00.00.00.00.00 (151),  2.018.4.4.90.00.00.00.00.00 (34)

SÃO BERNARDINO,   27   de  Novembro   de   2007. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO


